
Государственное бюджетное учреждение Ставропольского края 
«Спортивная школа олимпийского резерва по тяжелой атлетике»

ПРИКАЗ

«30» декабря 2022г. №91

г. Невинномысск

Об утверждении Плана финансово-хозяйственной деятельности государственного 
бюджетного учреждения Ставропольского края «Спортивная школа олимпийского 
резерва по тяжелой атлетике» (далее-Учреждение) на 2023 и плановый период 
2024,2025 гг.

В соответствии с приказом Министерства физической культуры и спорта 
Ставропольского края от 19 декабря 2019 года № 1442/01-01 «Об утверждении 
порядка составления и утверждения Плана финансово-хозяйственной деятельности 
государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении министерства 
физической культуры и спорта Ставропольского края», в соответствии с 
внесёнными изменениями в Приказ № 14/01-01 от 19 декабря 2019 года 
министерства физической культуры и спорта Ставропольского края, приказом 
министерства физической культуры и спорта Ставропольского края № 14/01-01 от 
25 января 2021 года, приказом министерства физической культуры и спорта 
Ставропольского края № 346/01-01 от 18.05.2021г., приказом Минфина России от 
03.09.2021 № 121 н «О внесении изменений в Требования к составлению и 
утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного 
учреждения, утвержденные приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 31 августа 2018г. 186н», Соглашением № 3 от 29.12.2022г. о 
предоставлении субсидии из бюджета Ставропольского края государственному 
бюджетному или автономному учреждению Ставропольского края на финансовое 
обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ)

Приказываю:

1. Утвердить План финансово - хозяйственной деятельности на 2023г. и 
плановый период 2024, 2025 гг. от 30 декабря 2022 года.

2. Согласовать План финансово - хозяйственной деятельности от 30 декабря 
2022 года с министром физической культуры и спорта Ставропольского края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. директора Першин В. Ф.



ПЛАН 
финансово-хозяйственной деятельности на 20 23 г.

(на 20 23 и период 20 24 и 20 25 годов).

Орган, осуществляющий
функции и полномочия учредителя министерство физической культуры и спорта Ставропольского края...

Учреждение Государственное бюджетное учреждение Ставропольского края "Спортивная школа длимипйского резерва по тяжелой атлетике" 
Единица измерения: руб.

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя Код 
стро 
ки

Код по 
бюджетной 
классифика 

ции 
Российской 
Федерации

Дна 
литиче 
ский 
код

ВСЕГО 
по 

государственному 
заданию

Сумма на 20 23 г. текущий финансовый год
Субсидия на выполнение государственного задания Целевые 

субсидии 
(субсидии на 
иные цели)

Средства 
от приносящей 

доход 
деятельности

За 
пределами 

плано­
вого 

периода

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

Тяжелая атлетика 
Тренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специализации)

Спортивная 
подготовка 

по 
олимпийски 

мвидам 
спорта 

Тяжелая 
атлетика 

Этап 
совершенств 

ования 
спортивного 
мастерства

Спортивная 
подготовка 

по 
олимпийским 
видам спорта 

Тяжелая 
атлетика 

Этап 
высшего 

спортивного 
мастерства

Организация и 
обеспечение 
подготовки 

спортивного резерва

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Остаток средств на начало текущего финансового года 0001 X X 0,00
Остаток средств на конец текущего финансового года 0002 X X 0,00

Доходы, всего: IOOO 100 14 643 521,44 6306 936,87 4 478 936,49 3 848 448,08 9 200,00
в том числе:
доходы от собственности, всего

1100 120

в том числе: 1110

доходы от оказания услуг, работ', компенсации затрат учреждений, 
всего

1200 130 131
14 643 521,44 6 306 936,87 4 478 936,49 3 848 448,08 9 200,00

в том числе:
субсидии на фшшнсовое обеспечение выполнения 
государственного (муниципального) задания за счет средств 
бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение

1210 130 131

14 643 521,44 6 306 936,87 4 478 936,49 3 848 448,08 9 200,00

субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания за счет средств бюджета Федерального 
фонда обязательного медицинского страхования

1220 130

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительною изъятия, 
всего

1300 140

в том числе: 1310 140

безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150 152
в том числе: • 
целевые субсидии

1410

150

152

__________1

субсидии на осуществление капитальных вложений 1420 150
прочие доходы, всего . 1500 180

в том числе: 1

похолы от операций с активами, всего 1900
в том числе: ' ,

прочие поступления, всего 1980 X

из них:
увеличение остатков денежных средств за счет возврата 
дебиторской задолженности прошлых лет

1981 510 X

Расходы, всего 2000 X .200 14 643 521,44 6 306 936,87 4 478 936,49 3 848 448,08 9 200,00
втомчисле:
на выплаты персоналу, всего

2100 X 210
9 550 650,23 4 065 719,30 2 942 772,84 2 542158,09

X- ■_

втомчисле: 
оплата труда

2110 111 211
9 535 650,23 4 059 326,30 2 937933,84 2 538 390,09 X

социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 
из них:

2111 111 260
15 000,00 6 393,00 4 839,00 3 768,00

социальные пособия я компенсации персоналу в денежной форме 2112 111 266 15000,00 6 393,00 4 839,00 3 768,00
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного 
характера

2120 112 212 X

иные выплаты персоналу учрежденй, за исключение фонда оплаты т 2121 П2 226
4 400,00 4 400,00

иные выплаты персоналу учрежденй, за исключение фонда оплаты т 2121 112 266

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, 
для выполнения отдельных полномочий

2130 . 113 226
884800,00 243 700,00 262 653,10 373 646,90 4 800,00 X

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, 
всего

2140 119 213
2 884 296,38 1227 847,23 888 717,40 767731,75

X

втомчисле:
на выплаты по оплате труда

2141 119 213
2 884 296,38 1 227847,23 888 717,40 767 731,75 X

на иные выплаты работникам 2142 119. X
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих 
специальные звания

2150 131 . X

расходы на выплаты военнослужащим и сотрудникам, 
имеющим специальные звания, зависящие от размера 
денежного довольствия

2160 133

иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим 
специальные звания

2170 134 X

страховые взносы на обязательное социальное страхование в части 
выплат nepcoiiany, подлежащих обложению страховыми взносами

2180 139 X

втомчисле: 
на оплату труда стажеров

2181 139 X

социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300 X



в том числа:
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

2210 320 X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
из них:
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств

2211 321 X

выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную 
поддержку обучающихся за счет' средств стипендиального фонда

2220 340 X

на премирование физических лиц за достижения в области 
культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на 
предоставление грантов с целью поддержки проектов в области 
науки, культуры и искусства

2230 350 X

иные выплаты населению 2240 360 X

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 290 2000,00 1166,60 583,40 250,00 X

из них:
налог на имущество организаций и земельный налог

2310 851 291
0,00 X

иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации, а также 
гог.иппги'тпяннпя поттшиип

2320 852 291
1 000,00 583,30 291,70 125,00

X

уплата штрафов (в том число административных), поной, иных 
пггптяжпй

2330 853 291 1 000,00 583,30 291,70 125,00 X

нпрафы за нарушение зпконодт'ояьс'ша о закупках и нарушение 
условий контракта (договоров)

2330 853 293 X

уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных 
платежей

2330 853 296 X

безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, 
всего

2400 X X

из них:
гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям

2410 613 X

грают, предоставляемые автономным учреждениям 2420 623 X
гранты, предоставляемые иным некоммерческим организациям (за 
исключением бюджетных и автономных учреждений)

2430 634 X

гранты, предоставляемые другим организациям и физическим 
лицом

2440 810

взносы в международные организации 2450 862

платежи в целях обеспечения реализации соглашений с 
правительствами иностранных госудосударств и международными 
организациями

2460 863

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) 2500 X X

исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 
деятельности учреждения

2520 831 X

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 2600 X 220 1 317 374,83 768 503,74 384 209,76 164661,33

в том числе:
закупку научно-исследовательских, опытно-конструкторских и 
технолргическнх работ

2610 241

закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

2630 243

прочую закупку товаров, работ и услуг 2640 244 220 1 317 374,83 768 503,74 384 209,76 164 661,33

услуги связи 2641 244 221 75 600,00 44 100,00 22 050,00 9 450,00
тронспорныс услуги 2642 244 222 0,00 0,00 0,00 0,00
коммунальные услуги 2643 244 223 ЮЗ 127,16 60 157,51 30 078,75 12 890,91
арендная плата за пользование имуществом 2644 244 224 583 956,00 340 641,00 170 320,50 72 994,50
ваботы, услуги по содержанию имущества 2643 244 225 94 740,66 ' 55265,39 27 632,69 11 842,58
прочие работы, услуги 2644 244 226 86 150,00 50 249,80 25 131,45 10 768,75
страхование 2645 244 227 0.00 0,00 0,00 0j)b

увеличение стоимости основных средств 2646 244 ЗЮ 0,00 0,00 6,00 0,00
увеличение стоимости прочих материальных запасов 2647 244 340 373 801,01 218090,05 108 996,37 46 714,59
из них: увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 2647 244 343 0,00 0,00 0,00 0,00

увеличение стоимости мягкого инвентаря 2647 244 345 0,00 0,00 0,00 0,00

увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов1) 2647 244 346 373 801.01 218 090.05 108 996,37 46714.59
2647 244 349

закупку товаров, работ, услуг в целях создания, развития, 
эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных 
информационных систем

2650 246

закупку энергетических ресурсов 2660 247 223

электроэнергия 2661 247 223

газ 2662 247 223
теплоснабжение 2663 247 223
прочее 2664 247 223
капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности, всего

2700 400

в том числе:
приобретение объектов недвижимого имущества государственными 
(муниципальными) учреждениями

2710 406

строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества 
государственными (муниципальными) учреждениями

2720 407

Выплаты, уменьшающие доход, всего 3000 100 X
в том число: 
налог на прибыль

ЗОЮ X

налог на добавленную стоимость 3020 X

прочие налоги, уменьшающие доход 3030 X
Прочие выплаты, всего 4000 X X
>□ них:
возврат в бюджет средств субсидии

4010 610 X



ПЛАН

финансово-хозяйственной деятельности на 20 24 г.

(на 2022. й период 20 и 20 2L годов)

Орган, осуществляющий
функции и полномочия учредителя министерство физической культуры испорти Ставропольского края

КПП 263101001
поОКЕИ 383Учреждение Государственное бюджетное учреждение Ставропольского края "Спортивная школа олимпийского резерва по тяжелой атлетике" 

Единица измерения: руб.
Раздел 1, Поступления и выплаты

Наименование показателя Код 
строк 

и

Код по 
бюджетной 
классифика 

ции 
Российской 
Федерации

Анали 
тичсс 

кий 
код

ВСЕГО по 
государственному 

заданию

Сумма на 20 24 г. текущий Финансовый год
Субсидия на выполнение государственного задания Целевые 

субсидии 
(субсидии 
на иные 

цели)

Средства 
от приносящей 

ДОХОД 
деятельности

за 
пределами 
планового 
периода

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видом спорта 

Тяжелая атлетика 
Тренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специализации)

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

Тяжелая 
атлетика 

Этап 
совершенствов 

ания 
спортивного 
мастерства

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

Тяжелая 
атлетика 

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Организация и 
обеспечение 
подготовки 

спортивного резерва

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Остаток средств на начало текущего финансового года 0001 X X
Остаток средств на конец текущего финансового года 0002 X X

Доходы, всего: 1000 100 13667844,53 5 913146,20 4 176 209,42 3 569 288,91 9 200,00
в том числе:
ЯЛХОПМГП'ГЛ^ГГПЯННПСТЯ пглго

1100 120

в том число: ШО

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, 
всего

1200 130 131
13667844,53 5 913 146,20 4 176 209,42 3 569 288,91 9 200,00

в том числе:
субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного (муниципального) задания за счет средств 
бюджета nvfinHMHo-nnnncinoro обппюпяния. стлавшего учпежленив

12161
130 131

13 667 844,53 5 913 146,20 4 176 209,42 3 569 288,91 9 200,00

субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания за счет средств бюджета Федерального 
фонда обязательного медицинского страхования

1220 130

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, 
всего

1300 140

в том числе: 1310 140

безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150
в том числе:

целевые субсидии
1410 150

субсидии на осуществление капитальных вложений 1420 150

прочие доходы, всего 1500 180

в том числе:

доходы от операций с активами, всего 19Ф
в том числе:

прочие поступления, всего 1980 X

из них:
увеличение остатков денежных средств за счет возврата 
дебиторской злпопженности гтоптпых пет

1981 510 X

Расходы, всего
2000

X
200

13667844.53 5 913 146,20 4176 209,42 3 569 288,91 9 200,00
в том числе:
на выплаты персоналу, всего

2100 X 210
8 694 336,87 3700 887,16 2 679 067,76 2 314 381,95

X

в том числе: 
оплата труда

2110 111 211
8 679 336,87 3 694 494,16 2 674 228,76 2310 613,95 X

социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 
из них:

2111 111 260
15 000,00 6 393,00 4 839,00 3 768,00

социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 2112 111 266
15 000,00 6 393,00 4 839,00 3 768,00

прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного 
характера

2120 112 212 X

иные выплаты персоналу учрежденй, за исключение фонда оплаты т 2121 112 226
4 400,00 4 400,00

иные выплаты персоналу учрежденй, за исключение фонда оплаты т 2121 112 266

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, 
для выполнения отдельных полномочий

2130 113 226
884 800,00 243 700,00 262 653,10 373 646,90 4 800,00 X

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, 
всего

2140 119 213
2 625689,74 1 117 667,93 809 078,46 698 943,35

X

в том числе:
на выплаты по оплате труда

2141 119 213
2 625 689,74 1 117 667,93 809 078,46 698 943,35 X

на иные выплаты работникам 2142 119 X
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих 
спепилльиыя зпяния

2150 131 X

расходы на выплаты военнослужащим и сотрудникам, 
имеющим специальные звания, зависящие от размера 
денежного довольствия

2160 133

иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим 
специальные звания

2170 134 X

страховые взносы на обязательное социальное страхование в части 
выплат персоналу, подлежащих обложению страховыми взносами

2180 139 X

в том числе:
на оплату труда стажеров

2181 139 X

социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300 X

в том числе:
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

2210 320 X

из них:
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств

2211 321 X



выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную 
поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда

2220 340 X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
на премирование физических лиц за достижения в области 
культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на 
предоставление грантоа с целью поддержки проектов в области 
IIAVVU КУПЬТУПЫ И ИПТГУГЛТПП

2230 350 X

иные выплаты населению 2240 360 X

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 290 5 275,00 3 076,91 1 538,72 659,38 X

ИЗ НИХ!
налог на имущество организаций и земельный налог

2310 851 291 0,00 X

иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации, а также 
тсуппплтяанияя ппптпиил

2320 852 291
3 275,00 1 910,31 955,32 409,38

X

уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных 
ПППТЙЖАЙ

2330 853 292 2000,00 1 166,60 583,40 250,00 X

штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение 
условий контракта (договоров)

2330 853 293 X

уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных 
платежей

2330 853 296 X

безвозмездные перечисления организациям и физическим лидам, 
всего

2400 X X

из них:
■ранты, П)>едоста1шясмые бюджетным учреждениям

2410 613 X

гранты, предоставляемые автономным учреждениям 2420 623 X
гранты, предоставляемые иным некоммерческим организациям (за 
исключением бюджетных и автономных учреждений)

2430 634 X

гранты, предоставляемые другим организациям и физическим 
лицам

2440 810

взносы в международные организации 2450 862

платежи в целях обеспечения реализации соглашений с 
правительствами иностранных гооудасударств и международными 
организациями

2460 863

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) 2500 X X

исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вредя, причиненного в результате 
явятппъипсти уч««к пения

2520 831 X

расходы ня закупку товаров, работ, услуг, всего 2600 X 220 1 453 342,92 847 814,20 423 871,38 181 657,34

в том число:
закупку научно-исследовательских, опытно-конструкторских и 
технологических работ

2610 241

закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

2630 243

прочую закупку товаров, работ и услуг 2640 244 220 1 453 342,92 847 814,20 423 871,38 181 657,34

услуги связи 2641 244 221 75 600,00 44 100,00 22 050,00 9450,00
транспорныс услуги 2642 244 222 0,00 0,00 0,00 0,00
коммунальные услуги 2643 244 223 105 149,25 61 337,06 30668,53 13 143,66
арендная плата за пользование имуществом 2644 244 224 583 956,00 340 641,00 170320,50 72 994,50
оаботы. venvra по соаепжлнию имущества 2643 244 225 ЮЗ 640,66 60457,05 30 228,53 12955,08
прочие работы, услуги 2644 244 226 92 450,00 53 924,50 26 969,25 11 556,26
мтраховяние 2645 244 227 10000,00 5 833,00 2 917,00 1 250,00
увеличение стоимости основных средств 2646 244 310 0,00 0,00 0,00 0,00
увеличение стоимости прочих материальных запасов 2647 244 340 482 547,01 281 521,59 140 717,58 60 307,84
из них: увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 2647 244 343 108 746,00 63 431,54 31 721,21 13 593,25

увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов') 2647 244 346 373 801.01 21R 090.05 108 996,37 46 714.59 1
2647 244 349

закупку товаров, работ, услуг в целях создания, развития, 
эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных 
информационных систем

2650 246

закупку энергетических ресурсов 2660 247 223

электроэнергия 2661 247 223

газ 2662 247 223
теплоснабжение 2663 247 223
прочее 2664 247 223
капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности, всего

2700 400

в том числе:
приобретение объектов недвижимого имущества государственными
(муниципальными) учреждениями

2710 406

строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества 
государственными (муниципальными) учреждениями

2720 407

Выплаты, уменьшающие доход, всего 3000 100 X
в том числе: 
налог на прибыль

ЗОЮ X

налог на добавленную стоимость 3020 X

прочие налоги, уменьшающие доход 3030 X
Прочие выплаты, всего 4000 X X
из них:
возв)мт в бюджет средств субсидии

4010 610 X



ПЛАН 
финансово-хозяйственной деятельности на 20 25 г.

Орган, осуществляющий
функции и полномочия учредителя министерство физической культуры и спорта Ставропольского края

Учреждение Государственное бюджетное учреждение Ставропольского края "Спортивная школа олимипйскогорезерва по тяжелой атлетике" 
Единица измерения: руб.

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя Код 
отрок 

и

Код по 
бюджетной 
клясоифика 

ЦИН 
Российской 
Федерации

Анали 
тичео 
кий 
код

ВСЕГО по 
государственному 

заданию

Сумма на 20 25 г. текущий финансовый год
Субсидия на выполнение государственного задания Целевые Средства 

от приносящей 
ДОХОД 

деятельности

за ' 
пределам 

и 
планового 
периода

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

Тяжелая атлетика 
Тренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специализации)

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

Тяжелая 
атлетика 

Этап 
совсршснствов 

ания 
спортивного 
мастерства

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

Тяжелая 
атлетика 

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Организация и 
обеспеченно 
подготовки 

спортивного резерва

субсидии 
(субсидии 
наиные 

цели)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
Остаток средств на начало текущего финансового года 0001 X X
Остаток средств на конец текущего финансового года 0002 X X

Доходы, всего: 100 13 667 844,53 5913 146,20 4 176 209,42 3 569288,91 9200,00
□ том числе: 
ппхлпы отллботяаингиттм поет

1100 120

в том числе: 1110

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, 
всего

1200 130 131
13 667 844,53 5913 146,20 4 176 209,42 3 569 288,91 9 200,00

в том числе:
субсидии на финансовое обеспечение выполнения
государственного (муниципального) задания зя счеторедот11
Л|лпмгпт<1 nvfinuiriin-nnnnrvirirri nrtnn'innnriuu |'л'1ПЯП1ГЧ’т vunnwilr-HMe

1210 130 131

13 667 844,53 5 913146,20 4 176 209,42 3 569 288,91 9 200,00

субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания за счет средств бюджета Федерального 
фонда обязательного медицинского страхования

1220 130

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, 
всего

1300 140

в том число:. 1310 140

безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150
в том число: 

целевые субсидии
1410 150

субсидии на осуществление капитальных вложений 1420 150
прочие доходы, всего 1500 180

в том числе:

доходы от операций с активами, всего 1900
в том числе:

прочие поступления, всего 1980 X
из них:
увеличение остатков денежных средств за счет возврата 
дебиторской задолженности прошлых лет

1981 510 X

Расходы, всего
2000

X
200

13 667 844,53 5 913146,20 4 176 209.42 3 569 288,91 9 200.00
в том числе: 
на выплаты персоналу, всего

2100 X 210
8 694 336,87 3 700 887,16 2 679 067,76 2314381,95

X

в том числе: 
оплпта труда

2110 111 211
8 679 336,87 3 694 494,16 2 674228,76 2 310 613,95 X

социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 
из них:

2111 111 260
15 000,00 6 393,00 4 839,00 3 768,00

социальные пособия и компенсации персоналу в денежной <|юрмс 2112 111 266
15 000,00 6 393,00 4 839,00 3 768,00

прочие выплаты персоналу, в том число компенсационного 
характера

2120 112 212 X

иные выплаты персоналу учрежденй, за исключение фонда оплаты 2121 112 226
4 400,00 4 400,00

иные выплаты персоналу учрежденй, за исключение фонда оплаты ■ 2121 112 266

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, 
для выполнения отдельных полномочий

2130 ИЗ 226
884 800,00 243 700,00 262 653,10 373 646,90 4 800,00 X

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений,

2140 119 213
2 625 689,74 1 117 667,93 809 078,46 698 943,35

X

в том число:
на выплаты по оплате трудя

2141 119 213
2 625 689,74 1 117 667,93 809 078,46 698 943,35 X

ня иные выплат работникам 2142 119 X
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих 
специальные эвяния

2150 131 X

расходы на выплаты военнослужащим н сотрудникам, 
имеющим специальные звания, зависящие от размера 
денежного довольствия

2160 133

иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим 
специальные звания

2170 134 X

страховые взносы на обязательное социальное страхование в части 
выплат персоналу, подлежащих обложению страховыми взносами

2180 139 X

в том числе: 
на оплату труда стажеров

2181 139 X

социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300 X
в том числе:
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

2210 320 X

из них:
пособия, компенсации и иные социальные выплат гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств

2211 321 X

выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную 
поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда

2220 340 X

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13



на премирование физических лиц за достижения в области 
культуры, искусства, образования, науки и техники, а также ня

2230 350 X

иные выплаты населению 2240 360 X

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 290 5 275,00 3 076,91 1538,72 65938 X

из них:
налог на имущество организаций н земельный налог

2310 851 291
0,00

X

иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты 
бглпидатнпй wnwut, РолпиймглИ Ллплпяпии л также

2320 852 291 3275,00 1 91031 955,32 40938 X, .

уплата штпяфов (в том числе администоативных). пеней, иных 2330 853 292 2 000.00 1166,60 583,40 250,00 X
штрафы за нарушение законодательства о закупках н нарушение 
условий контракта (договоров)

2330 853 293 X

уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных 
платежей

2330 853 296 X

безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, 
всего

2400 X X

из них:
(ранты, предоставляемые бюджетным учреждениям

2410 613 X

гранты, предоставляемые автономным учреждениям 2420 623 X
гранты, предоставляемые иным некоммерческим организациям (за 
исключением бюджетных и автономных учреждений)

2430 634 X

гранты, предоставляемые другим организациям и физическим 
лицам

2440 810

взносы в международные организации 2450 862

платежи в целях обеспечения реализации соглашений с 
правительствами иностранных госудасударотв и международными 
организациями

2460 863

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) 2500 X X

исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вредя, причиненного в результате 
nnoTenkitor.Tw vuiwwnmiwe

2520 831 X

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 2600 X 220 1453 342,92 847 814,20 423871,38 181657,34

в том числе'.
закупку научно-исследовательских, опытно-конструкторских и 
технологических работ

2610 241

закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

2630 243

прочую закупку товаров, работ и услуг 2640 244 220 1453 342,92 847814,20 42387138 18165734

услуги связи 2641 244 221 75 600,00 44 100,00 22050,00 9450,00
транспорныс услуги 2642 244 222 ~~ 0,00 0,00 0,00 0,00
коммунальные услуги 2643 244 223 10514935 61 337,06 30668,53 13 143,66
арендная плата за пользование имуществом 2644 244 224 583 956,00 340 641,00 170320,50 72 994,50
работы, услуги по содержанию имущества 2643 244 225 103 640,66 60 457,05 30 228,53 12 955,08
прочие работы, услуги 2644 244 226 92 450,00 53 924,50 26 96935 1155636
мтрахованио 2645 244 227 10 000,00 5 833,00 2917,00 1 250,00
увеличение стоимости основных средств 2646 244 310 0,00 0,00 0,00 0,00
увеличение стоимости прочих материальных запасов 2647 244 340 482 547,01 281 521,59 140717,58 60307,84
из них*, увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 2647 244 343 Ю8 746,00 63 431,54 3172131 13 59335
увеличение стоимости ппочих оборотных запасов (материалов) 2647 244 346 373 801.01 218 090.05 10Я 996.37 46 714.59

2647 244 349
закупку товаров, работ, услуг в целях создания, развития, 2650 246
закупку энергетических ресурсов 2660 247 223

электроэнергия 2661 247 223

газ 2662 247 223 1
теплоснабжение 2663 247 223
прочес 2664 247 223
капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности, всего

2700 400

в том числе:
приобретение объектов недвижимого имущества 
государственными (муниципальными) учреждениями

2710 406

строительстао (реконструкция) объектов недвижимого имущества 
государственными (муниципальными) учреждениями

2720 407

Выплаты, уменьшающие доход, всего 3000 100 X
в том числе:
налог на прибыль

ЗОЮ X

налог на добавленную стоимость 3020 X
прочив налоги, уменьшающие доход 3030 X
Прочие выплаты, всего 4000 X X
из них:
возврат в бюджет средств субсидии

4010 610

—

X



Обоснования (расчеты) к ПЛАНУ финансово-хозяйственной деятельности 

государственного бюджетного учреждения

Код видов расходов

Источник финансового обеспечения

3. Обоснования (расчеты) выплат персоналу

110■ '

Субсидия на выполнение государственного задания

3.1, Обоснования (расчеты) расходов на оплату груда 
(строка 2110)

Код видов расходов 111
■ КОСГУ 211

№ 
п/п

Должность, группа 
должностей

Установленная 
численность, 

единиц
Среднемесячный размер оплаты на одного работника, руб.

Ежемесячная 
надбавка к 

должностному 
окладу %

Районный 
коэффициент >

Фонд оплаты труда в 
год, руб. (гр. Зх гр.4х 

(1 +гр.8/100) х гр.9 х 12

всего в том числе:
по должностному 

окладу
по выплатам 

комренсационн 
ого характера

по выплатам 
стимулируюшего 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Директор 1 93564,90 18902,00 74662,90 1122778,80

2 Заместитель 
директора

1 74002,20 17012,00 56990,20 888026,40

3 Ведущий 
юрисконсульт

1 31249,50 7530,00 23719,50 374994,00

4
Ведущий экономист

1 31626,00 7530,00 24096,00 379512,00

5 Инструктор- 
методист

2 49557,19 6827,00 42730,19 1189372,56

6 Старший тренер 1 57647,07 7214,00 50433,07 691764,84
7 Тренер 10 40868,26 6827,00 34041,26 4904191,63

Итого: 17 378515,12 X X X X X 9550650,23
Итого: X X X X X X

17
3.2. Обоснования (расчеты) выплат персоналу при направлении в служебные 

командировки (строка 2120)

Код видов расходов

КОСГУ 226
№ 
п/п

Наименование расхода Средний размер выплаты на 
одного работника в день, руб.

Количество 
работников, 

чел.

Количество дней Сумма, руб. (гр. Зхгр. 
4х гр.5)

. 1 2 3 4 5 6
1. Выплаты персоналу при направлении в служебные командировке в 

пределах территории России 
в том числе:

X X X 4400

1.1 компенсация расходов на питание 400 И 1 4400

Итого; X X X 4400

3.3. Обоснования (расчеты) выплат персоналу по уходу за ребенком (строка 2120)

КОСГУ 226
Код видов расходов 113

№ 
п/п

Наименование расхода Средний размер выплаты на 
одного работника в день, руб.

Количество 
работников, 

чел.

Количество дней Сумма, руб. (гр. Зхгр. 
4х гр.5)

1. Выплаты персоналу при направлении в служебные командировке в X X • X 885100
1.1

компенсация расходов на питание

400 62 10 248000
700 32 14 313600

1000 15 10 150000
1000 12 14 168000
400 13 1 5200

Итого: X X X 884800



3.4. Обоснования (расчеты) страховых взносов на обязательное страхование в 
Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования 
Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского 

страхования (строка 2140)

Код видов расходов 119

КОСГУ 213
№ 
п/п

Наименование государственного внебюджетного фонда Размер базы для начисления 
страховых взносов, руб.

Сумма взноса, руб.

1 2 3 4

1. Страховые взносы в Пенсионный фонд РФ, X

всего
в том числе:

1.1. по ставке 22,0% 9550650,23 2 101 143,06
1.2. по ставке 10,0%
1.3. С применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд РФ для отдельных 

категорий плательщиков

2, Страховые взносы в Фонд социального страхования РФ,

всего

2.1. втомчисле:
обязательное социальное страхование на 
случай временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством по ставке 2,9%

9550650,23 276 968,86
2.2. с применением ставки взносов в Фонд 

социального страхования РФ по ставке 
0,0%

2.3. обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке 0,2%

9550650,23 19 101,30
2.4, обязательное социальное страхование от 

несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке

2.5. обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке 
о,_%* ■' ■ ;

3. Страховые взносы в Федеральный фонд 
обязательного медицинского страхования, 
всего (по ставке 5,1%)

9550650,23 487 083,16
возврат страх. взн-вза2019г.

Итого: X 2 884 296,38

Ппимечямие-

* Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные Федеральным 
законом от 22.12.2005 № 179-ФЗ "О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний на 2006 год"



Обоснования (расчеты) к плану финансово-хозяйственной деятельности 
государственного бюджетного учреждения

4. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 2640)

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения Субсидия на выполнение государственного задания

КОСГУ 221

4.1. Обоснования (расчеты) расходов на оплату услуг связи

4,2. Обоснования (расчеты) расходов на оплату транспортных услуг

№ 
п/п

Наименование расходов Количество 
номеров

Количество 
платежей в год

Стоимость за 
единицу, руб.

Сумма, руб. (гр.4 
х гр.5 х гр.6)

Г 2 3 4 5 6

1. ПАО "Ростелеком" (интернет) ; 1 0
12 4300 51600

2. ПАО "Ростелеком" 2 12 1000 24000
Итого: X ;.■/ х' ■ . ■ X 75600

4.3. Обоснования (расчеты) расходов на оплату коммунальных услуг КОСГУ 223

№ 
п/п

Наименование расходов Количество услуг 
перевозки

Цена услуги 
перевозки руб.

Сумма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

1 / 2 ; ' 3 4 5

Итого:

4.4. Обоснования (расчеты) расходов на оплату аренды имущества

№ 
п/п

Наименование показателя Размер 
потребления 

ресурсов

Тариф (с учетом 
' НДС), руб.

Индексация, % Сумма, руб. 
(гр. 4 х Гр. 5 х 

гр. 6)
1 '■ 2 л. 3 4 ■ 5 6

1 свет 16414,64
2 тепло 82256,92
3 вода 4455,60

X X X 103127,16

КОСГУ 224
№ 
п/п

Наименование показателя Количество Ставка 
арендной платы

Стоимость с 
учетом НДС, руб.

1 '• 2 • / ■ ' з 4 5
X X

1 Аренда недвижимого имущества 12 48663,00 583956,00

Итого: '■■■■Л' X ■' X 583956,00



4.5 Обоснования (расчеты) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества
КОСГУ 225

№ 
п/п

Наименование расходов Объект Цена услуги 
руб.

Количество работ 
(услуг)

1 2 ’ 3 4 5
1. Содержание объктов движимого имущества в 

эксплуатации 
в том числе:

'■ X ■ . 40 000,00 X

1.1. ТО и ремонт огртехники 40 000,00 4,00
2 Техническое обслуживание движимого имущества 

оргтехники 
в том числе:

10 000,00

2.1 Заправка картриджей 6 000,00
1

вывоз мусора 4 000,00 12,00

X 50 000,00 X

4.6. Обоснования (расчеты) расходов на оплату прочих работ, услуг
КОСГУ 226

№ 
п/п

Наименование расходов Количество договоров Стоимость 
услуги, руб.

1 - 2 ' ■ 3 4
1. Приобретение и продление програмного продукта 

в том числе: . ■ X

1.1, Повышение квалификации ю 30 000,00
1.2. Консультационные услуги (Статус) 4 12 000,00
1.3. физкультурно-оздоровительные услуги 1 46 800,00
1.4 Услуги хостинга 1 800,00
1.5 Медосмотры 1 28 500,00

3.1. Антивирус 1 11 790,66

Итого: X 130 890,66

4.7 Обоснования (расчеты) расходов на оплату прочих работ, услуг
КОСГУ 227

№ / 
п/п

Наименование расходов Количество 
договоров

Стоимость 
услуги, руб.

1 2 3 4
1. Оплата услуг на страховку транспортного средства X
1.1

■ Итого: X



4.8. Обоснования (расчеты) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

КОСГУ 340
№ 
п/п

Наименование расходов Количество Средняя 
стоимость, руб.

Сумма, руб. 
(гр. 2 х гр. 3)

1 2 3 4 5
1 Приобретение основных средств, всего X X

2 Приобретение
X ■ ' : ■ ■ X

материальных запасов, всего
в том числе по
группам
объектов:

2.1 Горюче-смазочные материалы, л.
2.2 Прочий материальные запасы, шт. 373 801,01

итого: X X 373 801,01



Обоснования (расчеты) к плану финансово-хозяйственной деятельности 
государственного бюджетного учреждения

5. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей 

Код видов расходов 850

Источник финансового обеспечения Субсидия на выполнение государственного задания

5.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату налога на имущество и земельного налога (строка 2310)

Код видов расходов

•№ 
п/п

Наименование расходов Налоговая 
база, руб.

Ставка налога, % Сумма исчисленного налога, 
подлежащего уплате, руб. (гр. 3 х 

гр. 4/100)

1 • ' ■ 2 ' - 3 4 5
1.1 Налог на имущество 0

Итого: X

5.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортного налога (строка 2320)

Код видов расходов 852

№ 
п/п

Наименование расходов Налоговая 
база, руб.

Ставка налога, % Сумма исчисленного налога, 
подлежащего уплате, руб. (гр. 3 х 

гр. 4/100)

1 Л " 2 3 4 5
(./■В Транспортый налог X X 1 000,00

в том числе по транспортному средству: 
автомобиля Peugeot Boxer гос. Номер К915УХ26

1 000,00

2. ■ Госпошлина 1 000.00

г' Итого: ■■■ х _■ X 2 000,00

5.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортного налога (строка 2330)

Код видов расходов 853

№ 
п/п

Наименование расходов Налоговая 
база, руб.

Ставка налога, % Сумма исчисленного налога, 
подлежащего уплате, руб. (гр. 3 х 

гр. 4/100)

1 л 2 -Л 3 4 5
K-s. Иные платежи (загрязнение окружающей среды)

0,00

Итого: X X 0,00



Приложение 2

к приказу министерства физической культуры
и спорта Ставропольского края
от 18.05.2021 г. № 346/01-01

Сведения о вносимых изменениях в ПЛАН финансово-хозяйственной деятельности на 2023 г. №
по виду поступлений _____ __________________ субсидия на выполнение государственного задания_______________________

(субсидия на выполнение государственного задания, целевые субсидии, бюджетные инвестиции, средства от приносящей 
доход деятельности) 

на”_"  20___ г.
(дата вносимых изменений)

Наименование показателя * Код 
строки

Код по 
бюджетной 
классифика 

ции 
российской 
Федерации

Сумма изменений 
(+;-)> руб.

Обоснования 
и расчеты 

по вносимым изменениям

г 2 3 4 5
Планируемый остаток средств на начало 
планируемого финансового года X 0

Поступления всего X

X

Выплаты всего X

в том числе: X

Источники финансирования дефицита средств 
учреждения всего: X 0

в том числе: X X X X

Планируемый остаток средств на конец 
планируемого финансового года X X . 0

Руководитель государственного бюджетного 
учреждения (подразделения) ______\_______ • ■ ________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель ______ ' . .______ ________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Тел. 8(86554)6-46-87

* Указываются только те показатели, по которым вносятся изменения.



Раздел 2. Сведения по выплатам ня закупки товаров, работ, услуг

№ 
п/п

Наименование показателя
Коды 
строк

Год 
начала 

закупки

Код бюджетной 
классификации <10.1>

Сумма

код<10.2> на 20 23 г. 

(текущий

на 20 24 г. 

(первый год

на 20 25 г. 

(второй год

JU upvAUlW'Ul 
планового

1 2 3 4 4.1 42 5 6 7 8
1 Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего11 26000 X X 1317 374,83 1 453 342,92 1 453 342,92

1.1 в том числе: 26100 X
1.2 по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году 26200 X

1.3

□о контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом 
требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ13 26300 х

1.3.1 в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26310 X

изних 10.1 26310.1

из них 102 263102
1.32 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26320 X

1.4

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с 
учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 13 26400 X 040.1103.0000000000244 1317 374,83

У

I 453 342,92 1453 342,92

1.4.1
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения 
государственного (муниципального) задания 26410 X 040.1103.0000000000244 1317 374,83 1 453 342,92 1453 342,92

1.4ДД
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26411 X 040.1103.0000000000244 1 317 374,83 1453 342,92 1 453 342,92

1.4.1.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ14 26412 X

1.4.2
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации 26420 X

040.1103.092Р550810244
0,00 0,00 0,00

1.42.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26421 X

040.1103.092Р550810244
0,00 0,00 0,00

изних 10.1 26421.1 X 040.1103.092Р550810244 0,00 0,00 0,00
1.42.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ14 26422 X
1.4.3 за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений1 5 26430 X

из них 10.1 26430.1

изних 102 2644302
1.4.4 за счет средств обязательного медицинского страхования 26440 X

1.4.4.1 в тем числе: 26441 X
1.4.4.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ14 26442 X
1.45 за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 X 0,00 0,00 0,00

1.4.5.1 в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26451 X 0,00 0,00 0,00

изних 10.1 26451.1 X

из них 102

1.4.5.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26452 X

2

Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в 
соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки16 26500 X 040.1103.0000000000244 1317 374,83 1 453 342,92 1 453 342,92

в том числе по году начала закупки: 26510 040.1103.0000000000244 1 317 374,83 1 453 342,92 1453 342,92

3 Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в 26600 X _
в том числе по году начала закупки:

266

Исполнитель

^СОГЛАСОВАНО

Руководитель учреждения 

(уполномоченное лицо учреждения) И. о. директора

В Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, ра(^ услут^Т1гавадстазшзирук1ТСЯПоказателийд1лагпо расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные по соответствующим строкам Раздела 1 "Поступления и вьпивтъГПлава.
”'1 В случаях, если учреждению предоставляются субсидия на иные деич/субд^ца m осуществление капитальных вложений или грант в форме субсидии в соответствии с абзацем первым пункта4 статьи 78.1 Бюджета кодекса Российской Федерации в цлях достижения результатов

11 Плановые показатели выплат на закупку товаров. работ; услуг по строке ^МЮО'Разлеза 2 "Свед^кяпо выплатам на закупку товаров. работ, услуг" Плана распрепеляютоя ня выппэтм по клитрягтям(ялтвпрам)гтактла<отнмм(пт1ияруе>пд1 г зяппоо^ттю) и
12 Указывается супив договоров (контрактов) о закупках товаров,'рабаг,усдуг, зазолоченных Gegyma. требований Федерального закона №44-ФЗ к Федераллого закона № 223-ФЗ, в случаях, пр^луемптрмтых указанными федерация ими законами.
° Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществзкемых в соответствии с<5ёдералъным законом № 44-ФЗ и Федеральным законом №223-ФЗ.

Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществжемьк в схпвснввии с Федеральным законом № 44-ФХ
“ Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26500 государственного  (муниципального) бюджстксго учреждения должен быть не менее суммы показателей строк 26410,26420,26430,26440 по соответствующей графе, государственного


